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Na początku
Sposoby nauczania Jezusa
W  czasie  swej  służby,  Jezus  wykorzystywał  sześć
głównych sposobów nauczania. Artykuły w niniejszym
wydaniu  omawiają  każdy  z  nich,  starając  się  jed-
nocześnie wskazać na płynące stąd nauki możliwe do
zastosowania  w  naszym  własnym  życiu.  Zapewne
każdy z nas stara się być jak najbardziej  efektywny
naśladowaniu wielkiego przykładu, jaki On nam zostaw-
ił.

„Pytania”  to  artykuł  omawiający kilka  z  wielu  pytań
jakie stawiał Jezus w rozmowach ze swymi wrogami i
przyjaciółmi. Wskazuje on, że dobrze postawione py-
tanie ma siłę obosiecznego miecza.

„Stwierdzenia” porównuje metody retoryczne wykorzys-
tywane przez religijnych przywódców za czasów Jezusa
z mądrością i prawdą Jego wypowiedzi. „Nigdy jeszcze
człowiek tak nie przemawiał, jak ten człowiek mówi”
(Jan.  7:46).  Nasze  wypowiedzi  również  powinny  być
zrozumiałe dla słuchaczy.

Artykuł  „przypowieści”  dotyczy  jednej  z  ulubionych
przez Jezusa form nauczania. Dawały one słuchaczom
szeroki  pogląd  na  Boży  plan,  nauczając  trudnych
kwestii  w  sposób  efektywny  i  zrozumiały.  Z  drugiej
strony, dla osób o ulotnym zainteresowaniu, nie stanow-
iły one żadnej nauki.

„Cuda” przyciągały lud do Jezusa i były dokonywane
również przez apostołów po Jego śmierci i zmartwychw-
staniu, aby wspomóc rozwój wczesnego kościoła. Choć

dziś nie możemy dokonywać takich cudów, to jednak
Jezus zapowiedział  swym uczniom, że pewnego dnia
dokonywać  będziemy  jeszcze  większych  rzeczy  (Ja-
na1:50, 14:12).

„Metafora”  to  artykuł  omawiający  obrazy  malowane
słowem przez Jezusa, zwłaszcza w przypadku siedmiu
wielkich  stwierdzeń  „jam jest”,  jakie  znajdują  się  w
Ewangelii Jana. Metafory to język ludzkich zmysłów i po-
magają one zrozumieć trudne koncepcje.

Ostatni  artykuł  to  „Nauczanie  przez  przykład”.  Pod-
kreśla on, jak bardzo inspirujące musiało być przeby-
wanie w otoczeniu Jezusa, obserwowanie sposobów, w
jakie  wykorzystywał swe zdolności  w czynieniu woli
Bożej. Być może najbardziej niezapomnianym przykła-
dem dla uczniów było umycie im nóg.

Izajasz proroczo nazywa Jezusa „cudownym doradcą”
(Izaj. 9:5). W tytule tym Bóg chciał nam dać do zrozu-
mienia, że Jezus był wspaniałym doradcą, który chce
być obecny w naszym życiu i nauczać nas (Obj. 3:20).

Mamy  patrzeć  na  Jezusa,  sprawcę  i  dokończyciela
naszej wiary, w miarę jak idziemy w Jego ślady (Hebr.
12:2, 1 Jana 2:6). Starajmy się nie tylko czytać historie
o Bożym Synu, ale naśladować również sposoby, jakie
wykorzystywał  w  nauczaniu.  Czyniąc  tak,  nasz
„wewnętrzny  człowiek”  będzie  wrastał,  ponieważ  w
Bogu „żyjemy i  poruszamy się,  i  jesteśmy” (Dz.  Ap.
17:28).
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